1

证券代码：605077        证券简称：华康股份          公告编号：2024-116

债券代码：111018        债券简称：华康转债

浙江华康药业股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 浙江华康药业股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东及其一致行动

人程新平先生、徐小荣先生和余建明先生分别持有公司 16,685,055 股、

15,691,337股、13,143,335 股,分别占总股本的 5.45%、5.13%、4.30%。

 本次部分股份解除质押后，控股股东及其一致行动人累计质押股份数为

47,431,000股，占公司总股本 15.51%。

一、本次股份解除质押的基本情况

公司近日接到控股股东及其一致行动人程新平先生、徐小荣先生和余建明先

生的通知，获悉其所持有本公司的股份部分解除质押，具体事项如下：

1、本次股份解除质押情况

股东名

称

本次解除

质押股数

（万股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

解除质押

时间

持股数量

（万股）

持股比

例

剩余被质

押股数

（万股）

剩余被质押

股数占其所

持股份比例

占公司

总股本

比例

程新平 601.64 36.06% 1.97%
2024/12/

24
1,668.50 5.45% 900.00 53.94% 2.94%

徐小荣 546.39 34.82% 1.79%
2024/12/

24
1,569.13 5.13% 950.00 60.54% 3.11%

余建明 404.95 30.81% 1.32%
2024/12/

24
1,314.33 4.30% 700.00 53.26% 2.29%

合计 1,552.98 34.12% 5.08% / 4,551.96 14.88% 2,550.00 56.02% 8.34%

本次部分股份解除质押后，上述股东若存在后续质押情况，公司将根据相关

要求及时履行信息披露义务。

2

二、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，控股股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

特此公告。

浙江华康药业股份有限公司

董事会

2024年 12月 27日

股东名

称

持股数量

(股)

持股

比例

（%）

本次解除

质押前累

计质押数

（万股）

本次解除质

押后累计质

押数

（万股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份中限售

股份数量

已质押股

份中冻结

股份数量

未质押股

份中限售

股份数量

未质押股

份中冻结

股份数量

陈德水 47,208,121 15.43 2,193.10 2,193.10 46.46 7.17 0 0 0 0

程新平 16,685,055 5.45 1,501.64 900.00 53.94 2.94 0 0 0 0

徐小荣 15,691,337 5.13 1,496.39 950.00 60.54 3.11 0 0 0 0

余建明 13,143,335 4.30 1,104.95 700.00 53.26 2.29 0 0 0 0

开化金

悦投资

管理有

限公司

4,250,064 1.39 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 96,977,912 31.71 6,296.08 4,743.10 48.91 15.51 0 0 0 0